[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 955/2021
“Autoriza a construção de um monumento da Bíblia na Praça Amélia Vargas de Oliveira.”

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica autorizada a construção e instalação de um monumento da Bíblia, na Praça Amélia Vargas de Oliveira, no Centro de Varre-Sai.

Parágrafo Único: Havendo modificação ou supressão da referida praça pública, o monumento da Bíblia deverá ser instalado em outro logradouro público municipal, preferencialmente na região central da cidade.

Art. 2º - As despesas com a construção, instalação e manutenção do monumento correrão a expensas da Associação Beneficente Evangélica de Varre-Sai – ABEVS.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 28 de abril de 2021.

      SILVESTRE JOSÉ GORINI

      PREFEITO MUNICIPAL